ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 2 Закона Ставропольского края

мО порядке назначения и деятельности мировых судей
в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 2
Закона Ставропольского края "О порядке назначения и деятельности мировых
судей в Ставропольском крае" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного
Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края
для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
28 января 2021 года
№ 2090-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 2 Закона Ставропольского края
"О порядке назначения и деятельности мировых судей

в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в статью 2 Закона Ставропольского края от 10 ноября 2000 г.

№ 58-кз "О порядке назначения и деятельности мировых судей в Ставрополь­
ском крае" изменение, изложив ее в следующей редакции:

"Статья 2. Требования, предъявляемые к мировым судьям и кандидатам

К мировым судьям предъявляются требования, установленные Конститу­
цией Российской Федерации, и дополнительные требования, которые в соответ­
ствии с Законом Российской Федерации "О статусе судей в Российской Федера­
ции" предъявляются к судьям, с учетом положений Федерального закона "О ми­
ровых судьях в Российской Федерации".

К кандидатам на должность мирового судьи (далее -  кандидат) предъявля­
ются требования, которые в соответствии с Законом Российской Федерации
"О статусе судей в Российской Федерации" предъявляются к кандидатам на долж­
ность судьи, с учетом положений Федерального закона "О мировых судьях в Рос­
сийской Федерации".".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

на должность мирового судьи

В.В. Владимиров